
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°175 1FORTALEZA, 29 DE AGOSTO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.08.24.01. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Missão Velha — Ceará toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de Setembro de 2022, às 09:00h (nove 
horas), através de endereço eletrônico www.comprasgovemamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 
2022.08.24.01, critério de julgamento Menor Preço Global, com fins a aquisição de 02 (dois) ônibus destinados ao transporte de alunos do Município de 
Missão Velha/Ce, conforme Convênio N° 003/2020, através da Secretaria de Educação do Município, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, 
situada a Rua Dr. José Leite Landim Júnior, n° 64, Centro, Missão Velha/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 14:00h ou 
pelo site http://licitacoes.tee.ce.gov.br. Ricardo Mendes Gomes - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 20 .01. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Missão Velha — Ceará toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo,. ctra de 2022, às 09:00h (nove 
horas), através de endereço eletrônico wunv.comprasnet.gov.br, estará realizando licitação na modalida P'r 022.08.22.01, critério de 
julgamento Menor Preço por Lote, com fins ao Registro de Preços visando a futura e eventual aquis stinados ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), no Município de Missão Velha/CE, que envolvem as reche e Pré-Escola), 
Ensino Fundamental, Ensino Integral e Educação de Jovens e Adultos (EJA), o qual encontra-se na a Rua Dr. José Leite 
Landim Júnior, n" 64, Centro, Missão Velha/CE. Maiores informações no endereço citado no horán ttp://municipios.tce. 
ce.gov.br/licitacoes. Ricardo Mendes Gomes - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE — AVISO DE LICITA ÃÔ OS N" 23.08.01/2022 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE TORN NHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS QUE, NO DIA 13 DE SETEMBRO DE 2022 ÀS 08HOOMIN NA SALA DE LICITA 1 TURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZINHA CAMPELO, N° 341, BAIRRO ALDEOTA - JAGUARIB E ESTARÁ REALIZANDO 
SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS PARA 
O OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA REFORMA DOS PÓLOS MARIA ISAURA NOGUEIRA DIÓGENES, 
FRANCISCO ELIONIDAS DIÓGENES PINHEIRO E QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES, JUNTO A SECRETARIA 
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS 
NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 07H3OMIN ÀS 12H00MIN, OU ATRAVÉS DO SITE: WWW.TCE.CE.GOV.BR. JAGUARIBE/CE, 26 DE AGOSTO DE 
2022. MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS — PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

g neros ali 
des de Ensino In 
sede da Comissão, 

:00h às 1 :00h ou.

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N" 01.016/2022-PERP. Objeto: Registro de Preços 
visando a contrafação de empresa para prestação de serviços de manutenção e recargas em impressoras pertencentes as diversas Secretarias do Município de 
Pacatuba-CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE, toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 14 de setembro de 2022, às 08:00 horas (horário 
de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link — licitações 
públicas". O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer informações serão 
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. Pacatuba-Ce, 26 de agosto de 2022. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE — AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO — TOMADA DE 
PREÇOS N° 008/2022-TP — OBJETO: Contratação de empresa para construção de uma areninha na localidade de Ipueiras dos Gomes no município de 
Caridade/CE. LICITANTE: MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, CNPJ: 35.864.328/0001-30, VALOR 
TOTAL de R$ 551.598,14 (Quinhentos e Cinquenta e Um Mil Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Quatorze Centavos), conforme documentos acostados 
aos autos. HOMOLOGO/ADJUDICO a presente Licitação na forma da Lei N°8.666/93. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22/06/2022. Jessiane Tavares 
Vieira — Ordenadora Geral de Despesas. 

5** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE — AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO — TOMADA DE 
PREÇOS N° 004/2022-TP — OBJETO: Confutação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca, em diversas Localidades do Município 
de Caridade/CE — MAPP 958. em Favor da Licitante: LOCA X LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°26.669.235/0001-64, VENCEDORA no 
VALOR TOTAL de R$ 522.813,82 (Quinhentos e Vinte e Dois Mil Oitocentos e Treze Reais e Oitenta e Dois Centavos), conforme documentos acostados 
aos autos. HOMOLOGO/ADJUDICO a presente Licitação na forma da Lei n°8.666/93. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/05/2022. Jessiane Tavares 
Vieira — Ordenadora Geral de Despesas. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE — AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO — PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 021/2022-PE — OBJETO: Aquisição de 01 (uma) ambulância para o Município de Caridade/CE, nos moldes do Convénio N°30/2022, 
firmados com a Secretaria de Saúde do Estado do Ceará. Em Favor da Licitante: CM VEÍCULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ N°23.459.837/0001-07, VENCEDORA no VALOR TOTAL de R$ 122.800,00 (Cento e Vinte e Dois Mil e Oitocentos Reais), conforme 
documentos acostados aos autos. HOMOLOGO/ADJUDICO a presente Licitação na forma da Lei Federal n" 10.520/2002 e Lei n" 8.666/93. DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 29/06/2022. Jessiane Tavares Vieira — Ordenadora Geral de Despesas. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA — TOMADA DE PREÇOS N° 
007/2022-FG — O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateils-CE comunica aos interessados que a Abertura das Propostas de Preços da 
Tomada de Preços INI° 007/2022-FG, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos de gerenciamento de projetos com 
metodologia PMBOK e organização de processos com metodologia BPMN destinada as Secretarias da Infraestrutura e Educação do Município de Crateús 
- CE. Acontecerá no dia 01 de Setembro de 2022, às 10h, na Sala da CPL — Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús, Ceará. Cratens-CE, 26 de 
Agosto de 2022. Antônio Fernandes Alves Junior — Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tauá — Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - Extrato do Termo de 
Homologação e Adjudicação da Concorrência Pública N° 004/2022-CP. Objeto: Contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais — Trecho: 
Flores, Lustal, Tauá (CV 908137), no Município de Tauá-CE. Vencedora: L.G Construções e Planejamento LTDA, inscrita no CNPJ n°07.137.639/0001-
62. Valor Global: R$ 2.994.432,10 (dois milhões e novecentos e noventa e quatro mil e quatrocentos e trinta e dois reais e dez centavos). Referida licitação 
foi homologada na forma da Lei e Adjudicada à empresa sobredita, no dia 26 de agosto de 2022. Tarsis Cavalcante Mota - Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Julgamento de Habilitação. A Secretaria de infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 

. iL.irna público, que após análise dos documentos de habilitação da Tomada de Preço N° 2022.06.21.04 - TP, com fins à contratação de empresa para 
nstrução de uma praça na localidade de Umari com playground, campo de futebol e quiosque para lanchonete na Cidade de Pacajus/CE, apurou-se que a 

empresa: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, foi considerada Habilitada. Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, I, "a" da Lei n° 8.666/93. 
Não havendo intenção de recurso a sessão de prosseguimento dar-se-á em 06 de setembro de 2022, às 9fis. Pacajus-CE, 26 de agosto de 2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Cancelamento de Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços Ni° 2022.06.10.01/ 
TP. Objeto: Reforma e Ampliação do Estádio Municipal Valdeir Carvalho, localizado na Rua Padre Maranhão na sede do Município de Mauriti/CE. A 
Comissão de Licitação informa que por motivo de força maior fica cancelada a abertura das propostas de preços. Mauriti/CE, 26 de agosto de 2022. Cícera 
Arrelda Leite - Presidente da Comissão. 

FSC 

MISTO 
Pffiffil 1.42220 
• Peia de tinha 
nesperima 

F8C C128031 


